销售商品、提供劳务收到的现金 3,561,805.90  3,561,805.90

收到的税费返还

收到其他与经营活动有关的现金 163,144,642.59  163,144,642.59

经营活动现金流入小计 166,706,448.49  166,706,448.49

购买商品、接受劳务支付的现金 81,166.67  81,166.67

支付给职工以及为职工支付的现金 39,361,673.39  39,361,673.39

支付的各项税费 3,928,672.26  3,928,672.26

支付其他与经营活动有关的现金 476,999,065.30  476,999,065.30

经营活动现金流出小计 520,370,577.62  520,370,577.62

经营活动产生的现金流量净额 -353,664,129.13  -353,664,129.13

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资收到的现金 17,578,306.37  17,578,306.37

取得投资收益收到的现金 38,809,922.03  38,809,922.03

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金

净额

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额

收到其他与投资活动有关的现金

 投资活动现金流入小计  56,388,228.40  56,388,228.40

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 2,636,704.00  2,636,704.00

投资支付的现金 230,000,000.00  230,000,000.00

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额

支付其他与投资活动有关的现金

 投资活动现金流出小计  232,636,704.00  232,636,704.00

 投资活动产生的现金流量净额  -176,248,475.60  -176,248,475.60

三、筹资活动产生的现金流量：

吸收投资收到的现金

取得借款收到的现金 2,330,000,000.00  2,330,000,000.00

收到其他与筹资活动有关的现金

 筹资活动现金流入小计  2,330,000,000.00  2,330,000,000.00

偿还债务支付的现金 2,318,700,000.00  2,318,700,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金 132,700,055.14  132,700,055.14

支付其他与筹资活动有关的现金

天康生物

11

项目 2022 年度更正后金额   2022 年度更正前金额

 筹资活动现金流出小计  2,451,400,055.14  2,451,400,055.14

 筹资活动产生的现金流量净额  -121,400,055.14  -121,400,055.14

 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响

 五、现金及现金等价物净增加额  -651,312,659.87  -651,312,659.87

加：期初现金及现金等价物余额 2,255,918,438.08  2,255,918,438.08

 六、期末现金及现金等价物余额  1,604,605,778.21  1,604,605,778.21

天康生物

12

（七）合并所有者权益变动表

编制单位：天康生物股份有限公司   金额单位：人民币元

项   目

 2022 年度更正后金额

 归属于母公司股东权益

 少数股东权益  股东权益合计

 股本

 其他权益工具

 资本公积

减:

库

存

股

 其他综合收益

专

项

储

备

 盈余公积   一般风险准备   未分配利润

其

他

 小计

优

先

股

永

续

债

 其他

 一、上年年末余额  1,353,856,588.00   3,773,317.74 3,302,800,366.61  -9,171,001.78  274,950,354.49 3,456,057.62 2,168,105,697.89  7,097,771,380.57 634,880,297.30 7,732,651,677.87

   加：会计政策变更

   前期差错更正   -13,738,505.26  -13,738,505.26 3,067,036.61 -10,671,468.65

   其他   -  -

 二、本年年初余额  1,353,856,588.00 - - 3,773,317.74 3,302,800,366.61 - -9,171,001.78 - 274,950,354.49 3,456,057.62 2,154,367,192.63 - 7,084,032,875.31 637,947,333.91 7,721,980,209.22

 三、本年增减变动金额（减少以“-”

号填列)
482,587.00 - - -168,489.60 539,640,149.56 - 10,592,956.72 - 164,125,075.33 398,326.14 116,221,168.85 - 831,291,774.00 1,076,733,787.79 1,908,025,561.79

 （一）综合收益总额   10,592,956.72   280,744,570.32  291,337,527.04 -90,691,773.83 200,645,753.21

 （二）股东投入和减少资本  482,587.00 - - -168,489.60 539,640,149.56 - - - - - - - 539,954,246.96 1,167,425,561.62 1,707,379,808.58

   1.股东投入的普通股  482,587.00   -168,489.60 538,017,749.56   538,331,846.96 1,167,425,561.62 1,705,757,408.58

   2.其他权益工具持有者投入资本   -  -

   3.股份支付计入股东权益的金额   -  -

   4.其他   1,622,400.00   1,622,400.00  1,622,400.00

 （三）利润分配  - - - - - - - - 164,125,075.33 - -164,125,075.33 - - - -

   1.提取盈余公积   164,125,075.33  -164,125,075.33  -  -

天康生物

13

项   目

 2022 年度更正后金额

 归属于母公司股东权益

 少数股东权益  股东权益合计

 股本

 其他权益工具

 资本公积

减:

库

存

股

 其他综合收益

专

项

储

备

 盈余公积   一般风险准备   未分配利润

其

他

 小计

优

先

股

永

续

债

 其他

   2.对股东的分配   -  -

   3.其他   -  -

 （四）股东权益内部结转  - - - - - - - - - - - - - - -

   1.资本公积转增股本   -  -

   2.盈余公积转增股本   -  -

   3.盈余公积弥补亏损   -  -

   4.设定受益计划变动额结转留存

收益
   -  -

   5.其他综合收益结转留存收益   -  -

   6.其他   -  -

 （五）专项储备提取和使用  - - - - - - - - - 398,326.14 -398,326.14 - - - -

   1.本期提取   398,326.14 -398,326.14  -  -

   2.本期使用   -  -

 （六）其他   -

 四、本年年末余额  1,354,339,175.00 - - 3,604,828.14 3,842,440,516.17 - 1,421,954.94 - 439,075,429.82 3,854,383.76 2,270,588,361.48 - 7,915,324,649.31 1,714,681,121.70 9,630,005,771.01

天康生物

14

（续）

项   目

2022 年度更正前金额

 归属于母公司股东权益

 少数股东权益   股东权益合计

 股本

 其他权益工具

 资本公积

减:

库

存

股

 其他综合收益

专

项

储

备

 盈余公积   一般风险准备   未分配利润

其

他

 小计

优

先

股

永

续

债

 其他

 一、上年年末余额  1,353,856,588.00 - - 3,773,317.74 3,302,800,366.61 - -9,171,001.78  274,950,354.49 3,456,057.62 2,168,105,697.89  7,097,771,380.57 634,880,297.30 7,732,651,677.87

   加：会计政策变更   -  -

   前期差错更正   -  -

   其他   -  -

 二、本年年初余额  1,353,856,588.00 - - 3,773,317.74 3,302,800,366.61 - -9,171,001.78  274,950,354.49 3,456,057.62 2,168,105,697.89  7,097,771,380.57 634,880,297.30 7,732,651,677.87

 三、本年增减变动金额（减少以“-”

号填列)
482,587.00 - - -168,489.60 539,640,149.56 - 10,592,956.72  164,125,075.33 398,326.14 137,025,260.39  852,095,865.54 1,080,223,229.68 1,932,319,095.22

 （一）综合收益总额   10,592,956.72   301,548,661.86  312,141,618.58 -87,202,331.94 224,939,286.64

 （二）股东投入和减少资本  482,587.00 - - -168,489.60 539,640,149.56 - -   -  539,954,246.96 1,167,425,561.62 1,707,379,808.58

   1.股东投入的普通股  482,587.00   -168,489.60 538,017,749.56   538,331,846.96 1,167,425,561.62 1,705,757,408.58

   2.其他权益工具持有者投入资本   -  -

   3.股份支付计入股东权益的金额   -  -

   4.其他   1,622,400.00   1,622,400.00  1,622,400.00

 （三）利润分配   164,125,075.33 398,326.14 -164,523,401.47

   1.提取盈余公积   164,125,075.33  -164,125,075.33

天康生物

15

项   目

2022 年度更正前金额

 归属于母公司股东权益

 少数股东权益   股东权益合计

 股本

 其他权益工具

 资本公积

减:

库

存

股

 其他综合收益

专

项

储

备

 盈余公积   一般风险准备   未分配利润

其

他

 小计

优

先

股

永

续

债

 其他

   2.对股东的分配

   3.其他   398,326.14 -398,326.14

 （四）股东权益内部结转

   1.资本公积转增股本

   2.盈余公积转增股本

   3.盈余公积弥补亏损

   4.设定受益计划变动额结转留存

收益

   5.其他综合收益结转留存收益

   6.其他

 （五）专项储备提取和使用

   1.本期提取

   2.本期使用

 （六）其他

 四、本年年末余额  1,354,339,175.00 - - 3,604,828.14 3,842,440,516.17 - 1,421,954.94  439,075,429.82 3,854,383.76 2,305,130,958.28  7,949,867,246.11 1,715,103,526.98 9,664,970,773.09

天康生物

16

（八）母公司所有者权益变动表

编制单位：天康生物股份有限公司   金额单位：人民币元

项   目

 2022 年度更正后金额

 实收资本

 其他权益工具

 资本公积
 减:库存

股

 其他综

合   收

益

 专项储

备
 盈余公积   未分配利润   股东权益合计   优先

股
永续债  其他

一、上年年末余额 1,353,856,588.00   3,773,317.74 3,329,549,535.77   274,950,354.49 889,377,797.66 5,851,507,593.66

  加：会计政策变更

   前期差错更正   -14,324,860.26 -14,324,860.26

   其他

二、本年年初余额 1,353,856,588.00   3,773,317.74 3,329,549,535.77   274,950,354.49 875,052,937.40 5,837,182,733.40

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列) 482,587.00   -168,489.60 14,362,842.19   164,125,075.33 1,477,125,678.00 1,655,927,692.92

（一）综合收益总额   1,641,250,753.33 1,641,250,753.33

（二）股东投入和减少资本 482,587.00   -168,489.60 14,362,842.19   14,676,939.59

   1.股东投入的普通股 482,587.00   -168,489.60 12,740,442.19   13,054,539.59

   2.其他权益工具持有者投入资本

   3.股份支付计入股东权益的金额

   4.其他   1,622,400.00   1,622,400.00

（三）利润分配   164,125,075.33 -164,125,075.33

   1.提取盈余公积   164,125,075.33 -164,125,075.33

   2.对股东的分配

   3.其他

（四）股东权益内部结转

   1.资本公积转增股本

天康生物

17

项   目

 2022 年度更正后金额

 实收资本

 其他权益工具

 资本公积
 减:库存

股

 其他综

合   收

益

 专项储

备
 盈余公积   未分配利润   股东权益合计   优先

股
永续债  其他

   2.盈余公积转增股本

   3.盈余公积弥补亏损

   4.设定受益计划变动额结转留存收益

   5.其他综合收益结转留存收益

   6.其他

（五）专项储备提取和使用

   1.本期提取

   2.本期使用

（六）其他

四、本年年末余额 1,354,339,175.00   3,604,828.14 3,343,912,377.96   439,075,429.82 2,352,178,615.40 7,493,110,426.32

（续）

项   目

2022 年度更正前金额

 实收资本

 其他权益工具

 资本公积
 减:库存

股

 其他综合   收

益

 专项储

备
 盈余公积   未分配利润   股东权益合计   优先

股
永续债  其他

一、上年年末余额 1,353,856,588.00   3,773,317.74 3,329,549,535.77   274,950,354.49 889,377,797.66 5,851,507,593.66

  加：会计政策变更

   前期差错更正

   其他

二、本年年初余额 1,353,856,588.00   3,773,317.74 3,329,549,535.77   274,950,354.49 889,377,797.66 5,851,507,593.66

天康生物

18

项   目

2022 年度更正前金额

 实收资本

 其他权益工具

 资本公积
 减:库存

股

 其他综合   收

益

 专项储

备
 盈余公积   未分配利润   股东权益合计   优先

股
永续债  其他

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列) 482,587.00   -168,489.60 14,362,842.19   164,125,075.33 1,477,125,678.00 1,655,927,692.92

（一）综合收益总额   1,641,250,753.33 1,641,250,753.33

（二）股东投入和减少资本 482,587.00   -168,489.60 14,362,842.19   14,676,939.59

   1.股东投入的普通股 482,587.00   -168,489.60 12,740,442.19   13,054,539.59

   2.其他权益工具持有者投入资本

   3.股份支付计入股东权益的金额

   4.其他   1,622,400.00   1,622,400.00

（三）利润分配   164,125,075.33 -164,125,075.33

   1.提取盈余公积   164,125,075.33 -164,125,075.33

   2.对股东的分配

   3.其他

（四）股东权益内部结转

   1.资本公积转增股本

   2.盈余公积转增股本

   3.盈余公积弥补亏损

   4.设定受益计划变动额结转留存收益

   5.其他综合收益结转留存收益

   6.其他

（五）专项储备提取和使用

   1.本期提取

   2.本期使用

天康生物

19

项   目

2022 年度更正前金额

 实收资本

 其他权益工具

 资本公积
 减:库存

股

 其他综合   收

益

 专项储

备
 盈余公积   未分配利润   股东权益合计   优先

股
永续债  其他

（六）其他

四、本年年末余额 1,354,339,175.00   3,604,828.14 3,343,912,377.96   439,075,429.82 2,366,503,475.66 7,507,435,286.58

   天康生物

20

六、合并财务报表项目注释

以下注释项目除非特别指出，“更正后余额”指 2022 年 12 月 31 日更正后余额，“更

正前余额”指 2022 年 12 月 31 日更正前余额，“更正后金额”指 2022 年度更正后发生额，

“更正前金额”指 2022 年度更正前发生额。

（一）交易性金融资产

项目 更正后余额 更正前余额

以公允价值计量且其变动计入当

期损益的金融资产
650,939,452.06 650,000,000.00

合计 650,939,452.06 650,000,000.00

（二）应收票据

1、应收票据分类列示

项目 更正后余额 更正前余额

银行承兑票据 10,883,861.17 10,677,086.17

合计 10,883,861.17 10,677,086.17

（三）应收账款

账龄 更正后余额 更正前余额

账面余额 448,987,312.60 452,009,067.64

减：坏账准备 60,772,189.38 55,565,284.52

账面价值 388,215,123.22 396,443,783.12